
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 13 del 24-01-2020

OGGETTO

PROGETTO " FESTIVAL INTERNAZIONALE DI ARTISTI DI STRADA GIULLARTE XVIII EDIZIONE" -
LINEA DI AZIONE 2.4  POC CAMPANIA 2014/2020-AZIONE 3. INDIVIDUAZIONE NUOVO RUP E INDIRIZZI.

L’anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 14:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con la deliberazione n. 182 del 4/04/2017, pubblicata sul BURC n. 36 dell’ 8/05/2017, la G.R.C.
approvava le direttive per la definizione, a valere sulle risorse del POC 2014-2020 linea
strategica 2.4, di un unitario programma regionale di eventi ed iniziative turistiche, articolato
nelle specifiche Sezioni:(Azione 2) “Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale”; (Azione
3) “Iniziative promozionali sul territorio regionale” e (Azione 4) ”Eventi inseriti nel contesto di
itinerari turistico-culturali, da realizzarsi sul territorio regionale nel periodo “giugno 2017 -
 maggio 2018”;

con il decreto dirigenziale n. 3 del 18/05/2017 della Direzione Generale per la
Programmazione Economica e il Turismo - UOD 10, veniva approvato l’Avviso Pubblico, per
la procedura selettiva di proposte progettuali;

questo Comune, con delibera di Giunta comunale n. 85 del 19/06/2017, partecipava al
summenzionato Avviso pubblico, Sezione Azione 3 “Iniziative promozionali sul territorio
regionale” con la presentazione dell’ evento “Festival Internazionale di Artisti di Strada-
GIULLARTE- XVIII edizione”, come dettagliatamente definito nelle schede progettuali e
relativo piano finanziario e di importo pari ad €. 40.000,00;

il Dipartimento 50 della Programmazione e dello Sviluppo Economico - D.G. 12 Direzione
Generale per la Programmazione Economica e il Turismo della Regione Campania con
Decreto Dirigenziale n. 86 del 17/07/2017  prendeva atto dei lavori della Commissione di
valutazione ed  approvava  l’elenco delle proposte progettuali beneficiarie del finanziamento
regionale a valere sul POC Campania 2014/2020 - Linea strategica 2.4 "Rigenerazione
urbana, politiche per il turismo e cultura" DGRC n. 182/2017 ;

la proposta progettuale “Festival Internazionale di Artisti di Strada- GIULLARTE-XVIII
EDIZIONE” veniva ammessa in graduatoria tra le iniziative beneficiarie del contributo
regionale – All. C) del su richiamato Decreto Dirigenziale, con il contributo economico pari
ad € 40.000,00;

con delibera di Giunta comunale n. 113 del 18/08/2017 veniva approvato il progetto esecutivo
dell’evento “Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte -XVIII Edizione” con il
relativo piano finanziario pari ad € 40.000,00, finanziato a valere sui fondi POC
CAMPANIA 2014/2020 Linea Strategica 2.4  di cui all’Avviso Pubblico approvato con
Decreto Dirigenziale n.3 del 18/05/2017, a seguito della nota della Regione Campania  n.
0524628 del 31/07/2017, acquisita al Prot. n.17312 del 2/08/2017, con la quale si comunicava
che la proposta progettuale dal Comune era risultata collocata in posizione utile per
accedere al finanziamento dell’importo di € 40.000,00;

con il medesimo atto di Giunta comunale si individuava quale R.U.P. del progetto la
dipendente Sig.ra Iolanda Giovino in servizio presso il Settore V Servizio Polo Culturale e
Turismo, demandandole l’attività di caricamento dei dati finanziari, procedurali e fisici del
progetto nel sistema di monitoraggio regionale;

Preso atto che:

che il Comune ha provveduto ad effettuare pagamenti a titolo di anticipazione in misura pari al
totale delle somme complessivamente rendicontate e ad inoltrare agli Uffici competenti la
richiesta di secondo acconto con note prot. n. 30669/18 e prot. n. 7451/2019;
con nota prot. n. 19349/19 il RUP trasmetteva inoltre Quadro Economico a consuntivo, in
sostituzione di quello precedentemente approvato con Determina n. 109/2018 e già inoltrato
alla Regione, evidenziando economie progettuali ed inoltrando nel contempo richiesta di saldo;



che la Regione Campania, a seguito di richiesta da parte del Comune prot. n. 37629 del
16/12/2019 di aggiornamento sullo stato delle procedure di erogazione del saldo di progetto,
ha rappresentato la necessità, giusta nota prot. 2020.0027677del 16/01/2020, acquisita al prot.
n. 2500 del 21/01/2020, di trasmettere provvedimento di rettifica di approvazione del Quadro
economico consuntivo e la convalida delle spese caricate nel SURF;

Ritenuto necessario sostituire il predetto RUP, in quanto collocato in quiescenza, al fine di
completare con quanto necessario la procedura di rendicontazione e validazione del progetto;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, e dato atto che il presente atto non
necessita del parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti od indiretti sulla
situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000
n. 267;

Visti:

il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

 il D. lgs 20 aprile 2016, n. 50;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA
1. Di Considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2.Di Individuare, per le motivazioni di cui in premessa, quale nuovo R.U.P. del progetto
dell’evento “Festival Internazionale di Artisti di Strada- Giullarte -XVIII Edizione” finanziato
per un importo di € 40.000,00 a valere sui fondi POC CAMPANIA 2014/2020 Linea Strategica 2.4
di cui all’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n.3 del 18/05/2017, il Responsabile
VII Settore Affari Generali, Dott.ssa Italia Katia Bocchino, cui afferisce il Servizio Polo Culturale e
Turismo;

3. Di Demandare al predetto funzionario gli adempimenti conseguenti alla comunicazione della
Regione Campania prot. 2020.0027677del 16/01/2020, acquisita al prot. n. 2500 del 21/01/2020,
avvalendosi di supporto esterno in ragione della specificità del servizio e in considerazione del
pensionamento del Responsabile del Servizio Polo Culturale, Sport, Turismo e Politiche Giovanili;

4. Di Dare Atto che il Codice Unico progetto (CUP) è il seguente:  n. I19D17000420009;

5. Di Trasmettere il presente atto alla Regione Campania.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione, palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-02-2020

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-01-2020

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-02-2020 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


